ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thạch Hà, ngày      tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Cử Trưởng, Phó cụm và phân công thành viên

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phụ trách cụm, khối thi đua năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

 Căn cứ Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 5/03/2015 của UBND

huyện về ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua, Khen thưởng;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Cử Trưởng, Phó cụm, khối và phân công Thành viên Hội đồng

Thi đua - Khen thưởng phụ trách cụm, khối thi đua năm 2022 như sau:

* Khối cơ quan Đảng, gồm:

1. Văn phòng Huyện ủy;

2. Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

3. Ban Tổ chức Huyện ủy;

4. Ban Dân vận Huyện ủy;

5. Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

6. Trung tâm Chính trị huyện;

7. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện;

8. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

9. Hội Cựu chiến binh huyện;

10. Hội Nông dân huyện;

11. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện;

- Trưởng khối: Chánh Văn Phòng Huyện ủy;

- Phó trưởng khối: Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

- Phụ trách khối: Ông Trần Danh Vinh, Chủ tịch UBMTTQ huyện, Phó

Chủ tịch Hội đồng TĐ- KT huyện.

* Khối hành chính Nhà nước, gồm:

1. Văn phòng HĐND - UBND huyện;

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

3. Phòng Văn hóa-Thông tin;

4. Phòng Nội vụ;

5. Phòng Y tế;

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch;

7. Phòng Tài nguyên - Môi trường;

8. Phòng Kinh tế & Hạ tầng;

9. Phòng Nông nghiệp & phát triển nông thôn;

10. Thanh tra huyện;

11. Phòng Tư pháp;

 - Trưởng khối: Trưởng phòng Nội vụ;

    - Phó trưởng khối: Trưởng phòng LĐTB&XH.

- Phụ trách khối: Ông Đồng Xuân Vân, Phó Chủ tịch HĐND huyện, Phó

Chủ tịch Hội đồng TĐ - KT huyện.

 * Khối đơn vị sự nghiệp, gồm:

1. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông;

2. Trung tâm Y tế huyện;

3. Trung tâm Ứng dụng KHKT&BVCTVN;

4. Ban Quản lý các dự án Đầu tư xây dựng.

 - Trưởng khối: Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thông;

- Phó trưởng khối: Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

- Phụ trách khối: Ông Đồng Xuân Vân, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND

huyện - Phó Chủ tịch Hội đồng TĐ - KT huyện.

 * Khối Nội chính, gồm:

1. Viện Kiểm sát nhân dân huyện;

2. Toà án nhân dân huyện;

3. Công an huyện;

4. Ban chỉ huy Quân sự huyện;

5. Chi cục Thi hành án dân sự huyện.

 - Trưởng khối: Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự;

    - Phó trưởng khối: Trưởng Công an huyện.

- Phụ trách khối: Ông Lê Nguyên Dũng, Chỉ huy trưởng Quân sự - Thành

viên Hội đồng TĐ- KT.

* Khối các Hội đặc thù, gồm:

1. Hội Chữ thập đỏ huyện;

2. Hội NNCĐDC/DIOXIN - Bảo trợ Người KT&TMC huyện;

3. Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện;

4. Hội Khuyến học huyện;

5. Hội Người mù huyện;

6. Hội Người cao tuổi huyện.

- Trưởng khối: Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ.

- Phó trưởng khối: Chủ tịch Hội Cựu Thanh niên xung phong.

- Phụ trách khối: Ông Nguyễn Bá Hà, Phó Chủ tịch UBND huyện, Thành

viên Hội đồng TĐ- KT huyện.

* Khối các cơ quan thuộc tỉnh, gồm:

1. Chi cục thuế Khu vực Thạch Hà - Lộc Hà (địa bàn Thạch Hà);

2. Hạt Kiểm lâm;

3. Ngân hàng NN&PTNT;

4. Chi cục Thống kê;

5. Bảo hiểm xã hội huyện;

6. Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

7. Liên đoàn Lao động huyện;

8. Điện lực Thạch Hà.

 - Trưởng khối: Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện.

    - Phó trưởng khối: Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện.

- Phụ trách khối: Ông Trần Xuân Hòa, Chủ tịch Liên đoàn Lao động

huyện, Thành viên Hội đồng TĐ- KT huyện.

* Cụm các xã vùng Tây Nam - Bắc Hà, gồm:

1. Xã Thạch Kênh;

2. Xã Thạch Liên;

3. Xã Việt Tiến;

4. Xã Thạch Long;

5. Xã Thạch Sơn;

6. Xã Thạch Ngọc;

7. Xã Ngọc Sơn;

8. Thị trấn Thạch Hà;

9. Xã Thạch Đài;

10. Xã Lưu Vĩnh Sơn;

11. Xã Thạch Xuân;

12. Xã Tân Lâm Hương;

13. Xã Nam Điền.

 - Trưởng cụm:Chủ tịch UBND xã Thạch Ngọc;

 - Phó trưởng cụm: Chủ tịch UBND Thị trấn Thạch Hà.

- Phụ trách cụm: ông Nguyễn Văn Sáu, Phó Chủ tịch UBND huyện,

Thành viên Hội đồng TĐ- KT huyện.

* Cụm các xã vùng Bãi ngang:

1. Xã Thạch Khê;

2. Xã Đỉnh Bàn;

3. Xã Thạch Hải;

4. Xã Thạch Thắng;

5. Xã Tượng Sơn;

6. Xã Thạch Văn;

7. Xã Thạch Hội;

8. Xã Thạch Trị;

9. Xã Thạch Lạc.

 - Trưởng cụm: Chủ tịch UBND xã Thạch Khê.

 - Phó trưởng cụm: Chủ tịch UBND xã Thạch Hải.

- Phụ trách cụm: ông Lê Văn Sơn, Thành viên Hội đồng TĐ- KT huyện.

 Điều 2. Phân công Chủ tịch, các Phó chủ tịch và thành viên Hội đồng Thi

đua - Khen thưởng huyện phụ trách các xã, thị trấn năm 2022 như sau:

 1. Ông Nguyễn Văn Khoa, Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng TĐ

– KT huyện phụ trách chung.

 2. Ông Đồng Xuân Vân, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng TĐ - KT

huyện và ông Hồ Xuân Hòa, Chủ tịch Hội CCB huyện phụ trách các xã Thạch

Văn, Thạch Hội, Thạch Thắng và Tượng Sơn.

 3. Ông Trần Danh Vinh, Phó Chủ tịch Hội đồng TĐ - KT huyện phụ trách

xã Lưu Vĩnh Sơn và Ngọc Sơn.

4. Ông Nguyễn Bá Hà, Phó Chủ tịch UBND huyện và ông Nguyễn Trọng

Thành, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện phụ trách các xã Thạch

Kênh, Thạch Liên.

 5. Ông Đặng Quốc Thiện, Trưởng Công an huyện và ông Trần Xuân Hòa,

Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện phụ trách các xã Thạch Trị, Thạch Lạc.

6. Ông Lê Văn Sơn, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy và bà Lê Thị

Phương Thủy, Trưởng Phòng Nội vụ phụ trách các xã Thạch Khê, Thạch Sơn.

7. Ông Lê Nguyên Dũng, Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện,

phụ trách các xã Nam Điền và Thạch Xuân.

 8. Bà Bùi Thị Hoàng Oanh, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy phụ trách các

xã Tân Lâm Hương và xã Thạch Đài.

9. Ông Trần Đình Nghị, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy phụ trách xã

Đỉnh Bàn và Thạch Hải.

10. Ông Nguyễn Văn Sáu, Phó Chủ tịch UBND huyện và ông Võ Thanh

Bình, Bí thư Đoàn TNCS HCM huyện, phụ trách các xã Việt Tiến, Thạch Ngọc.

11. Bà Nguyễn Thị Thúy Loan, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện,

phụ trách xã Thạch Long và Thị trấn Thạch Hà.

Điều 3. Nhiệm vụ của  thành viên Hội đồng TĐ-KT và cụm, khối thi đua:

1. Nhiệm vụ của các thành viên

- Theo dõi, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn; các cụm,

khối thi đua tổ chức hoạt động hiệu quả các phong trào thi đua trong năm 2022.

- Phát hiện các tập thể, cá nhân, hộ gia đình là những gương điển hình tiên

tiến trong các phong trào thi đua, để giới thiệu Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

đề nghị Chủ tịch UBND huyện biểu dương, khen thưởng kịp thời.

2. Nhiệm vụ của Trưởng cụm, khối thi đua:

 - Xây dựng Quy chế hoạt động; tiêu chí, thang điểm thi đua phù hợp với

các đơn vị, địa phương trong cụm, khối;

- Tổ chức phát động, ký kết giao ước thi đua giữa các đơn vị trong cụm,

khối; tổ chức kiểm tra; sơ kết, tổng kết, đánh giá phong trào thi đua; tham quan,

học tập điển hình tiêu biểu, chia sẻ kinh nghiệm, cách làm hay, sáng tạo của các

đơn vị trong cụm, khối. Đánh giá, xếp loại thi đua; bình xét, đề nghị cấp có thẩm

quyền khen thưởng cho các tập thể có thành tích xuất sắc.

Điều 4. Kinh phí hoạt động: Cụm, khối dưới 10 đơn vị được hỗ trợ 01

triệu đồng; từ 10 đơn vị trở lên được hỗ trợ 02 triệu đồng/năm để hoạt động.

Giao Thường trực Hội đồng TĐ- KT huyện tham mưu Chủ tịch UBND

huyện trích kinh phí hoạt động Hội đồng TĐ- KT huyện để hỗ trợ các cụm, khối thi

đua hoạt động (không tổ chức phong trào thi đua, không hỗ trợ kinh phí hoạt động)

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND, Trưởng phòng Nội vụ, Thường trực

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện, tổ chức, cá nhân có tên tại Điều 1, Điều

2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Ban TĐ-KT tỉnh;

- TTr: Huyện ủy, HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên HĐ TĐ-KT huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Khoa

		ltpthuy.th@hatinh.gov.vn
	2022-02-23T14:21:15+0700

		nguyentrongthanh.th@hatinh.gov.vn
	2022-02-23T15:20:14+0700

		nguyenvankhoa.kkt@hatinh.gov.vn
	2022-02-23T16:03:42+0700

		2022-02-23T16:53:17+0700

		2022-02-23T16:53:33+0700

		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2022-02-23T16:54:13+0700